
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 8

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1292/2024 DE 15/10/2024.

PORTARIA Nº 1292/2024 DE 15/10/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR REGIS CACIO JUCO BALERINI

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

23/10/2024 A 06/11/2024 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

02/04/2021 A 01/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 23 de outubro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/10/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1534/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1293/2024 DE 15/10/2024.

PORTARIA Nº 1293/2024 DE 15/10/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ROZENILDA ELIAS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

18/10/2024 A 01/11/2024 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

10/04/2022 A 09/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 18 de outubro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/10/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1535/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1294/2024 DE 15/10/2024.

PORTARIA Nº 1294/2024 DE 15/10/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARCIA DO CARMO SAN-
TOS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

31/10/2024 A 14/11/2024 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/03/2022 A 04/03/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 31 de outubro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/10/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1536/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1295/2024 DE 15/10/2024.

PORTARIA Nº 1295/2024 DE 15/10/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA LEONORA GETTENS

CARGO AGENTE DE SAÚDE

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

14/10/2024 A 27/11/2024 (45
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

12/01/2022 A 11/01/2023 (15
DIAS)
12/01/2023 A 11/01/2024 (30
DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de ou-
tubro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/10/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1537/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1296/2024 DE 16/10/2024.

PORTARIA Nº 1296/2024 DE 16/10/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
BRUNA HELEN CARDOSO DA
SILVA CAMARGO

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚ-
DE

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

21/10/024 A 18/01/2025 (90 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

02/04/2018 A 01/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de outubro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/10/2024,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1538/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1297/2024 DE 16/10/2024.

PORTARIA Nº 1297/2024 DE 16/10/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
ALDENORA MARIA PINTO LI-
MA

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

04/11/2024 A 02/02/2025 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/01/2016 A 01/01/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de novem-
bro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/10/2024,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1539/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONALPORTARIA Nº 1297/2024 DE 16/
10/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
ALDENORA MARIA PINTO LI-
MA

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

04/11/2024 A 02/02/2025 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/01/2016 A 01/01/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de novem-
bro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/10/2024,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1539/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1298/2024 DE 16/10/2024.

PORTARIA Nº 1298/2024 DE 16/10/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ELENIR MARIA SZIDOSKI FA-
GUNDES

CARGO TÉCNICA DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

11/10/2024 A 30/10/2024 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/07/2022 A 03/07/2023 (10 DI-
AS)
04/07/2023 A 03/07/2024 (10 DI-
AS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11 de ou-
tubro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/10/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1543/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1299/2024 DE 16/10/2024.

PORTARIA Nº 1299/2024 DE 16/10/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
JASSIELE ALINA MACHADO
RITTER

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

04/11/2024 A 03/12/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

19/06/2023 A 18/06/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de novem-
bro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/10/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1544/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1300/2024 DE 16/10/2024.

PORTARIA Nº 1300/2024 DE 16/10/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
JAQUELINE DE MELLO MO-
REIRA

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

02/12/2024 A 21/12/2024 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

19/06/2023 A 18/06/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de dezem-
bro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 16/10/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1545/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 235/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: FUNERARIA E PAX SAO JUDAS TADEU
LTDA, CNPJ N° 30.987.423/0001-08

OBJETO: Contratação de SERVIÇOS FUNERÁRIOS para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social do Município de Guarantã do Norte/MT, nas con-
dições estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR: R$ 30.187,70 (trinta mil cento e oitenta e sete re-
ais e setenta centavos).

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA:16/10/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 16 de outubro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 236/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 236/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM ESPECIA-
LIZADA EM LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE.

DATA: 16/10/2024

CONTRATADA: STUMPF E STUMPF LTDA

Valor: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos).

Guarantã do Norte, 16 de outubro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 01/2022

OBJETO: AUMENTO QUANTITATIVO DE 25% DO ITEM
1 DO CONTRATO PMGN/MT/Nº 01/2022, correspondente
ao valor de R$ 33.441,00 (trinta e três mil e quatrocentos e
quarenta e um reais).

DATA: 11/10/2024.

CONTRATADO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAUDE DA REGIAO DO VALE DO PEIXOTO

Guarantã do Norte, 16 de outubro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 11/10/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Adesão n.º 013/2024, Processo Administrativo n. º
2487/2024

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 016/2024,
oriunda do Pregão Eletrônico Nº 016/2024, realizado pelo
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CI-
MESMI com a empresa METALFLEX INDUSTRIA E DIS-
TRIBUIÇÃO DE MÓVEIS LTDA, para a aquisição de con-
junto do aluno e conjunto infantil colorido, para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto do Município de Guarantã do Norte/
MT, no valor total de R$ 1.056.031,13 (um milhão cinquen-
ta e seis mil e trinta e um reais e treze centavos).

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, torna pú-
blica a adesão a Ata de Registro de Preços nº 016/2024
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CI-
MESMI, o que faz com supedâneo na Lei n.º 14.133/2021,
Lei n.º 14.770/2023 e Decreto Municipal n.º 130/2023 e de-
mais normas em vigor, consoante às especificações se-
guintes:

Órgão Gerenciador: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO
SUL DE MINAS - CIMESMI, inscrita no CNPJ sob o nº
43.863.467/0001-78.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisi-
ção itens planejados em marcenaria, conforme descrito no
ANEXO I, que serão utilizados pelo Consórcio e pelas Se-
cretarias diversas dos Municípios Consorciados, durante a
vigência do registro de preços, conforme quantidades e es-
pecificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Fornecedor: METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO
DE MÓVEIS LTDA, CNPJ/MF nº. 62.139.803/0001-89

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (do-
ze) meses (24/05/2024 a 24/05/2025)

Guarantã do Norte, 16 de outubro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 238/2024

OBJETO: Aquisição de conjunto do aluno e conjunto infan-
til colorido, para atender as demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Guarantã do Norte/MT.

CONTRATADA: METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUI-
ÇÃO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ/MF nº. 62.139.803/0001-89

VALOR: R$ 1.056.031,13 (um milhão cinquenta e seis mil
e trinta e um reais e treze centavos)

DATA DA ASSINATURA:16/10/2024

VIGÊNCIA: 16/10/2024 a 16/04/2025 (6 meses)

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 16 de outubro de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 237/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEIRO,
CNPJ N° 02.404.739/0001-94

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT, nas condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência.

VALOR: R$ 9.279,20 (nove mil duzentos e setenta e nove
mil reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA:16/10/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 16 de outubro de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 615

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Oct 16 22:30:02 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1292/2024 DE 15/10/2024.
	PORTARIA Nº 1293/2024 DE 15/10/2024.
	PORTARIA Nº 1294/2024 DE 15/10/2024.
	PORTARIA Nº 1295/2024 DE 15/10/2024.
	PORTARIA Nº 1296/2024 DE 16/10/2024.
	PORTARIA Nº 1297/2024 DE 16/10/2024.
	PORTARIA Nº 1298/2024 DE 16/10/2024.
	PORTARIA Nº 1299/2024 DE 16/10/2024.
	PORTARIA Nº 1300/2024 DE 16/10/2024.

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 236/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-10-16T22:30:03+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




